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Lancement de la 
campagne du 
Denier 2025



1- Situation des finances diocésaines (chiffres 2023)

Le Denier représente 43% des ressources du diocèse.

Votre rôle est primordial pour le diocèse.



1- Situation des finances diocésaines (chiffres 2023)

Nous bénéficions parfois de legs, 

mais ils sont irréguliers, imprévisibles et vont se tarir…



1- Situation des finances diocésaines (chiffres 2023)

Les charges RH :

Prêtres : 844,6 k€
Religieuses : 117,6 k€

Administration : 441,9 k€
LME ADVi : 818,0 k€

LME paroisses : 33,7 k€

Total : 2,6 M€

88 Prêtres : 
 

18 en paroisse
5 au diocèse
24 Fidei Donum en paroisses
41 retraités



Nous sommes déficitaires…

Ressources Charges
1- Situation des finances diocésaines (chiffres 2023)



1- Situation des finances diocésaines (chiffres 2023)

au-dessus de nos moyens

sur nos rentes…
qui fondent

Nous vivons :



Répartition des charges : au prorata du nombre d’habitants

1- Situation des finances diocésaines (chiffres 2023)

Entités Pop. Tx

TOTAL DIOCESE : 330 374 1

B08 BX GABRIEL LONGUEVILLE 40 173 12% BX GABRIEL LONGUEVILLE (Annonay, Davézieux)

B05 ST PIERRE DE CRUSSOL 29 314 9% ST PIERRE DE CRUSSOL (St Péray)

B17 ST BENOIT D'AUBENAS 28 097 9% ST BENOIT D AUBENAS

B03 STE MERE TERESA 25 060 8% STE MERE TERESA (Privas, Chomérac)

B06 ST LUC DES COTEAUX ET DE TOURNON 24 821 8% ST LUC DES COTEAUX ET DE TOURNON

B02 CHARLES DE FOUCAULD 22 794 7% ST CHARLES DE FOUCAULD (Viviers)

B04 ST NICOLAS DU RHONE 19 480 6% St NICOLAS DU RHONE (La Voulte)

B01 ST ANDEOL D'ARDECHE 16 220 5% ST ANDEOL D ARDECHE (Bourg St Andéol)

B18 STE MARIE DE BERG ET COIRON 12 549 4% STE MARIE DE BERG ET COIRON (Vogüé, Villeneuve de Berg, St Andéol de Berg)

B11 ST BASILE ENTRE DOUX ET DUNIERE 12 431 4% ST BASILE ENTRE DOUX ET DUNIERE (Lamastre, Vernoux)

B09 ST FRANCOIS REGIS AY DARONNE 12 429 4% ST FRANCOIS REGIS AY DARONNE (St Félicien, Satillieux, Lalouvesc)

B21 STS PIERRE ET PAUL DE PAIOLIVE 11 319 3% STS PIERRE ET PAUL DE PAIOLIVE (Les Vans)

B22 ST MARTIN DU SAMPZON 10 512 3% ST MARTIN DU SAMPZON (Vallon Pont d'Arc, Ruoms)

B16 STE MARIE RIVIER EN VAL D'ARDECHE 9 831 3% STE MARIE RIVIER EN VAL D ARDECHE (Thueyts, Lalevade, Jaujac)

B15 ST ROCH EN PAYS DE VALS 9 258 3% ST ROCH EN PAYS DE VALS (Mercuer, Labégude, Vals)

B07 STE CROIX DU RHONE 9 107 3% STE CROIX DU RHONE (Serrières, Sablons, Champagne)

B12 NOTRE DAME DES BOUTIERES 8 248 2% NOTRE DAME DES BOUTIERES (Le Cheylard)

B19 ST JOSEPH EN PAYS DE LIGNE 7 766 2% ST JOSEPH EN PAYS DE LIGNE (Largentière)

B20 STE THERESE DES CEVENNES 6 572 2% STE THERESE DES CEVENNES (Lablachère, Joyeuse)

B13 SACRE CŒUR EN VAL D'EYRIEUX 6 128 2% SACRE CŒUR EN VAL D EYRIEUX (St Pierreville, St Sauveur de Montagut, Dunière, Ollières)

B10 ST AGREVE EN VIVARAIS 4 615 1% ST AGREVE EN VIVARAIS

B14 NOTRE DAME DE LA MONTAGNE 3 650 1% NOTRE DAME DE LA MONTAGNE (Lanarce, St Cirgues en Mont.)



2- Résultat de la campagne Denier 2024
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2- Résultat de la campagne Denier 2024



3- Bilan du financement RH



3- Campagne Denier 2025

•Abandon de la prestation d’Emergence depuis 2024

•Visuels : ceux de la CEF



Visuels3- Campagne Denier 2025



Roll-up :                    205 cm x 85 cm

Affiche A3

Affiche A4

Dépliant A5

Enveloppes FLAP avec bulletin 
détachable

Courrier de l’évêque avec bon de 
soutien inclus (remise boîtes aux lettres le 8 mars)

Outils de communication3- Campagne Denier 2024



Dépliant recto



Dépliant verso



DOSSIER AVEC OUTILS DE COMMUNICATION

• Formulaire à utiliser en paroisses pour collecter les données 
personnelles selon le RGPD (Finalité d’obtenir de nouveaux donateurs)

• Propositions de textes pour vos bulletins paroissiaux 

• Proposition d’annonce pour la fin de la messe

• Propositions de textes du Nouveau Testament, en lien avec le don

• Réponses aux objections que l’on peut entendre quand on parle du Denier

• Courriers à adresser aux personnes ayant recours aux services de l’Eglise



Site  denier.catholique.fr

Je donne à l’Eglise

3- Campagne Denier 2025



Site  denier.catholique.fr

Viviers

3- Campagne Denier 2025



Site  du diocèse de Viviers3- Campagne Denier 2025



Site  du diocèse de Viviers3- Campagne Denier 2025



Site  du diocèse de Viviers3- Campagne Denier 2025



Site  du diocèse de Viviers3- Campagne Denier 2025

Denier de l’Eglise
Travaux

Paroisse

Montant

Prélèvement

Reçu fiscal



4- Bonnes pratiques
pour les chargés du denier paroissiaux :

Communication orale et locale, mieux que le simple 
placardage et le dépôt au fond de l’église

Tous les deux ou trois mois (ne pas saturer)

Les boites aux lettres (pratique occasionnelle)



4- Base de données LEGILOG

Bonnes pratiques …

1- L’alimenter : 
      décès, 
      mariages, 
      baptêmes,
      inscriptions au caté,…

                                                   en lien avec le notaire paroissial !



4- Base de données LEGILOG

Bonnes pratiques …

2- La tenir à jour : 

      compléter les adresses (avec les numéros de rue, devenus obligatoires…)

                                 à la mairie, par (ou avec) un habitant du village.

Pour limiter les retours courrier et défaut d’adressage (NPAI, etc.)



4- Base de données LEGILOG
RETOURS COURRIERS

Paroisse

B01 ST ANDEOL D ARDECHE (Bourg St Andéol) 28

B02 ST CHARLES DE FOUCAULD (Viviers) 25

B03 STE MERE TERESA (Privas, Chomérac) 26

B04 St NICOLAS DU RHONE (La Voulte) 12

B05 ST PIERRE DE CRUSSOL (St Péray) 55

B06 ST LUC DES COTEAUX ET DE TOURNON (Tournon) 48

B07 STE CROIX DU RHONE (Serrières, Sablons, Champagne) 20

B08 BX GABRIEL LONGUEVILLE (Annonay, Davézieux) 76

B09 ST FRANCOIS REGIS AY DARONNE (St Félicien, Satillieux, Lalouvesc) 22

B10 ST AGREVE EN VIVARAIS (St Agrève) 9

B11 ST BASILE ENTRE DOUX ET DUNIERE (Lamastre, Vernoux) 17

B12 NOTRE DAME DES BOUTIERES (Le Cheylard) 25

B13 SACRE CŒUR EN VAL D EYRIEUX 
(St Pierreville, St Sauveur de Montagut, 
Dunière, Ollières) 15

B14 NOTRE DAME DE LA MONTAGNE (Lanarce, St Cirgues en Mont.) 4

B15 ST ROCH EN PAYS DE VALS (Mercuer, Labégude, Vals) 9

B16 STE MARIE RIVIER EN VAL D ARDECHE (Thueyts, Lalevade, Jaujac) 8

B17 ST BENOIT D AUBENAS (Aubenas) 40

B18 STE MARIE DE BERG ET COIRON 
(Vogüé, Villeneuve de Berg, St Andéol de 
Berg) 13

B19 ST JOSEPH EN PAYS DE LIGNE (Largentière) 8

B20 STE THERESE DES CEVENNES (Lablachère) 11

B21 STS PIERRE ET PAUL DE PAIOLIVE (Les Vans) 9

B22 ST MARTIN DU SAMPZON (Vallon Pont d'Arc, Ruoms) 19

B24 Hors diocèse 49

TOTAL 548



4- Base de données LEGILOG

Bonnes pratiques …

3- La consulter régulièrement : 

      voir où on en est et en informer les paroissiens.

                                sous l’égide du curé, le plus légitime pour en parler.



4- Base de données LEGILOG

Bonnes pratiques …

4- En cas de difficulté, appeler le référent !

Xavier Gariel 06 23 49 45 45

      

                                



5- Campagne pour les legs

Les documents sont distribués

Organiser une campagne vers les personnes concernées.

Ne pas craindre de passer pour des profiteurs :

Il s’agit de récupérer une part des taxes prélevées par l’Etat ! 
Il n’y a pas de réduction de la part des ayant-droits.
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